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موضوع، کره شمالی  است
دیدار نمایندگان آمریکا، کره 
جنوبی و ژاپن در نیویورک 

یک رســانه ژاپنی خبر داده که فرستادگان 
ویژه توکیو، واشــنگتن و ســئول در موضوع 
مذاکرات اتمی کره شمالی قرار است سه شنبه 
)دوم مهر ماه( در حاشیه نشست مجمع عمومی 

سازمان ملل دیدار کنند.
به نوشــته پایگاه رادیویــی کی بی اس کره 
جنوبی، شبکه فوجی نیوز ژاپن به نقل از منابع 
دیپلماتیــک آمریکایی و ژاپنــی خبر داده که 
علی رغم تنش های اخیر بین ســئول و توکیو، 
نمایندگان ارشــد هیات مذاکره کننده اتمی 
سه کشور آمریکا، ژاپن و کره جنوبی برای بحث 
درباره کره شــمالی مذاکراتی غیر رســمی در 

نیویورک ترتیب می دهند.
طبق این گزارش، استیو بیگان نماینده ویژه 
وزارت خارجه آمریکا در امور کره شــمالی روز 
سه شــنبه )دوم مهر ماه( در نیویورک  با لی دو 
هون مذاکره کننده ارشــد اتمی کره جنوبی و 
شیگکی تاکیزاکی همتای ژاپنی او در نشستی 

سه جانبه شرکت کند.
 در صورت برگزاری این نشست، این اولین 
نشست نمایندگان ارشد کره جنوبی و ژاپن بعد 
از تنش های اخیر در روابط این دو کشور همسایه 
و اقدام ســئول در لغو معاهده اشتراک گذاری 

اطلاعاتی با توکیو خواهد بود.
ســی  و یکــم مــرداد ماه بــود کــه دفتر 
ریاســت جمهوری کره جنوبی اعــلام کرد که 
دولــت این کشــور معاهده اشــتراک گذاری 

اطلاعاتی با ژاپن را لغو کرد.
تنش ها بین کره جنوبــی و ژاپن که ابتدا به 
شکل اقدامات اقتصادی و تحریمی خود را نشان 
داده بود، سپس به حوزه اطلاعاتی نظامی تسری 
پیدا کرده و مقام ارشد شورای امنیت ملی کره 
جنوبی اعلام کرد که این کشــور یک معاهده 

اطلاعاتی بین دو کشور را لغو کرده است.
کره جنوبی بعد از لغــو معاهده و در واکنش 
به ابراز ناامیدی وزیر خارجه آمریکا درباره این 
اقدام، اعلام کرد اطلاعات نظامی خود را از طریق 

آمریکا با ژاپن به اشتراک خواهد گذاشت.
ریشه اختلافات سئول و توکیو به رأی سال 
گذشته دادگاه عالی در کره جنوبی برمی گردد 
که در حکم خود درباره شکایت علیه دو شرکت 
ژاپنی نیپون استیل و سومیتومو متال آن ها را 
به پرداخت جریمه ۱۰۰ میلیون وون ۸۸ هزار 

دلاری محکوم کرد.

شاکیان این پرونده این دو شرکت را به نقش 
آفرینی در دوره استعمار ژاپن علیه شبه جزیره 
کره در سال های ۱۹۱۰ تا ۱۹۴۵ متهم کرده و 
شکایتشــان را به دادگاه عالی کره جنوبی برده 

بودند.
دولت و فعالان تجاری ژاپن ضمن رد حکم 
دادگاه عالی کره جنوبی اظهار داشتند که این 
موضوع قبلًا در معاهده ۱۹۶۵ امضا شــده بین 
توکیو و ســئول که باعث از ســرگیری روابط 

دیپلماتیک بین دو کشور شد، رفع شده است.
نشست سه جانبه آمریکا، کره جنوبی و ژاپن 
در شرایطی انجام خواهد شد که تردیدها درباره 
توفیق مذاکرات آمریکا و کره شمالی در خصوص 

خلع سلاح اتمی این کشور ادامه دارد.
دبیرکل امور آمریــکا در وزارت خارجه کره 
شمالی هفته گذشته با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
که احتمالاً ظرف چند هفتــه آینده، مذاکرات 

کاری با آمریکا آغاز خواهد شد.
این مقام کره شمالی با این حال هشدار داد که 
تا زمانی که تهدیدات علیه نظام سیاســی تحت 
رهبری کیم جونگ اون رهبر کره شــمالی کنار 
گذاشته نشود، مذاکرات درباره برنامه اتمی این 
کشور پیش نخواهد رفت. این مقام کره شمالی 
هشــدار داده بود که تا زمانی که تهدیدات علیه 
نظام سیاسی تحت رهبری کیم جونگ اون رهبر 
کره شمالی کنار گذاشته نشود، مذاکرات درباره 
برنامه اتمی این کشور پیش نخواهد رفت. وی در 
ادامه گفته بود که بحث درباره خلع سلاح اتمی 
کره شــمالی زمانی امکان پذیــر خواهد بود که 
تهدیدات و موانعی که امنیت نظام ما را در معرض 
خطر قرار داده و توســعه ما را با مانع روبرو کرده 
است، کاملًا رفع شــود؛ و تبدیل مذاکرات کره 
شمالی آمریکا به باب فرصتی برای تسریع بحران، 

کاملًا به نوع رفتار آمریکا ربط پیدا می کند.

جهاننما
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هزاران نفر از معترضان در چندین 
شــهر مصر، به خیابان هــا آمدند تا در 
اقدامی کم سابقه، اعتراض خود را نسبت 
به عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور این 

کشور فریاد بزنند.
شعارهای تجمع کنندگان در میدان 
التحریر قاهره اواخر روز جمعه، از جمله 
»تقاضای مردم، سقوط رژیم« و »سیسی 
برو« یادآور شعارهایی بود که هشت سال 
پیش در همین نقطه گوش آسمان را کر 
کرد و منجر به براندازی حسنی مبارک، 

رهبر قدیمی مصر شد.
در شــهر اســکندریه، صدها نفر از 
معترضان به ســمت ســاحل حرکت 
کردند و شــعار  دادند: برخیز، نترس، 
سیســی باید برود. در همین حال در 
شهر دامیاط، معترضان پوستری بزرگ 
با تصویــری از رئیس جمهــور را پاره 
کردند؛ رئیس جمهوری که افسر نظامی 
سابق بود و با رهبری سرکوب گسترده 
معترضان و زندانی کردن هزاران نفر از 

مخالفان و نیز ممنوعیت اعتراضات در 
این کشور، توانســت خود را به قدرت 

برساند.
شــروع ایــن اعتراضات بــا رفتن 
السیســی به ایالات متحده آمریکا به 
منظور شــرکت در مجمــع عمومی 

سازمان ملل متحد همزمان شد.
خبرگزاری الجزیــره با این مقدمه، 
گزارش جامعی در مورد اعتراضاتی که 
از روز جمعه در مصر آغاز شــده نوشته 

است که در ادامه می خوانیم.
چه اتفاقی رخ داد؟

اعتراضات حداقل در هشت شهر به 
وقوع پیوست، اما بیشترین حضور افراد 
در تجمعات مربوط به شهرهای قاهره، 

اسکندریه و سوئز بود.
فیلم ها و عکس های این اعتراضات 
با هشــتگ میدان تحریر از روز جمعه 
در شبکه های اجتماعی دست به دست 

می شود.
اعتراضــات بدون مجــوز در مصر 
غیرقانونی است و پلیس به سرعت وارد 
عمل شد و با شــلیک گاز اشک آور در 
میدان تحریر قاهره به سرکوب معترضان 
پرداخت. به گزارش کمسیون حقوق و 

آزادی های مصــر، در روز اول حداقل 
چهار نفر در پایتخت دستگیر شدند؛ در 
همان روز یک روزنامه نگار در شهر محله 

الکبری بازداشت شد.
خبرگزاری فرانســه به نقل از یک 
مقام امنیتی گزارش کرد که در این روز 

حداقل 7۴ نفر بازداشت شده اند.
هیچ کشــتاری از ایــن اعتراضات 
گزارش نشد، اما خبرگزاری الجزیره از 

انتشار اخبار از داخل مصر منع شد.
جرقه اعتراضات از کجا زده شد؟

اعتراضــات در واقــع لبیــک به 
درخواست محمد علی تاجر در تبعید 
مصری بود. او از مصری ها خواست که بعد 
از مسابقه فوتبال بین دو باشگاه الاهلی 
و زمالک که در قاهره برگزار شــده بود، 
به خیابان ها بیایند. تعداد زیادی برای 
تماشای این بازی به استادیوم رفته بودند. 
در مجموعه ای از تصاویر ویدئویی که در 
شبکه های فیس بوک و توئیتر منتشر 
شــده بود، علی که مدعی بود ۱۵ سال 
پیمانکار ساختمان سازی برای ارتش 
بوده است، السیسی و اطرافیانش را متهم 
به بر باد دادن سرمایه های عمومی برای 
پروژه های پوچ با وجود افزایش فقر در 

کشور کرد. او که اسپانیا را به عنوان مکان 
تبعید خودخواسته اش انتخاب کرده 
است، در این پیام ویدئویی گفت: سیسی 
فساد سطوح پایین را به سطوح جدیدی 
رسانده است. من پنج ویلا برای اطرافیان 
سیسی و یک کاخ برای رئیس جمهور در 

یک اردوگاه نظامی در قاهره ساختم.
السیسی هفته گذشته با افترا خواندن 
اتهامات، آن هــا را تکذیب کرده بود. در 
جریان سخنرانی در کنفرانس جوانان، 
السیسی گفت که او به مصر و ارتش وفادار 

و صادق است.
محمد المصری، رئیس برنامه رسانه 
و ژورنالیســم در موسســه مطالعاتی 

تحصیلی دوحــه قطر با بیــان اینکه 
میلیون ها نفر این ویدئــو را به صورت 
آنلاین مشاهده کرده اند و از هشتگ های 
ضد سیســی آن بهــره برده اند، گفت: 
اکنون محمد علی احتمالاً محبوب ترین 

فرد در مصر است.
المصری گفت: ایــن تهدید قطعاً 
برای دولت السیســی جدی است، اگر 
این چنین نبود، السیسی در کنفرانس 
جوانان هفته گذشته به صورت مستقیم 
به محمد علی پاســخ نمی داد. اینکه 
السیسی اینچنین از سوی یک مصری 
در خاک مصــر درون گارد دفاعی قرار 

داده شود، بی سابقه بوده است.
ســامی حمدی، ســردبیر رسانه 
اینترنشنال اینترست در این باره گفت: 
این حقیقت  که ده ها نفــر از مردم قادر 
به ورود به میــدان تحریر بوده اند، خود 
به تنهایی دستاوردی غیرقابل باور برای 
مردمی است که تلاش می کنند علیه 

سیسی اعتراض کنند.
السیسی پس از یک کودتای نظامی 
که منجر به براندازی محمد مرســی، 
رئیس جمهور منتخب مردم در ســال 
2۰۱3 شد، به قدرت رسید. او سال بعد 
با ۹7 درصد آرا منتخب شد و پس از آن 
در انتخابات ســال 2۰۱۸ در مبارزه با 
رقیبی که خود حامی السیسی بود، باز 

هم انتخاب شد.
تحلیلگــران بــر ایــن باورند که 
محبوبیــت این رهبــر ۶۴ ســاله در 
سال های اخیر به واسطه سیاست های 
ریاضتــی و افزایش نــرخ فقر کاهش 

یافته است.
براساس آمارهای رسمی که 2 ماه 
پیش منتشر شــد، 33 درصد از مردم 
مصر در فقر زندگی می کنند، در حالی 
که در سال 2۰۱۵ این رقم 2۸ درصد و 
در سال 2۰۰۰، تنها ۱7 درصد بود. البته 
تخمین های دیگری این رقم را بیشتر 

عنوان کرده اند.
چه کسانی اعتراض می کنند؟

عمده جمعیت معترضــان جوان 
بودند. دالیا فهمی، کارشــناس ارشد 
مرکز سیاست جهانی در نیویورک گفت: 
کسانی که روز جمعه به خیابان آمدند با 

کسانی که سال 2۰۱۱ با اعتراضات خود 
مبارک را به  زیر کشیدند، متفاوت بودند. 
معترضان اخیر جوانانی بودند که خیری 
در انقلاب ندیده و از فقر و ریاضت به تنگ 

آمده بودند.
وی افزود: بیشــتر ایــن معترضان 
آســیب های روحی و روانی و خاطرات 
انقلابی که نسل  قبل متحمل بوده را با 
خود ندارند. آن ها جوانانی هستند که با 
تقاضا های متفــاوت و احتمالات برای 

آینده ای متفاوت به خیابان آمده اند.
واکنش دولت چه بود؟

هیچ بیانیه رســمی از سوی دولت 
مصر در مورد این اعتراضات منتشر نشد 
و رسانه های دولتی آن را پوشش ندادند.

گزارش ها بــه نقل از شــبکه های 
تلویزیونی مدافع دولت عنوان می کردند 
که اوضاع اطراف میدان تحریر آرام است.
دیده بان حقوق بشر از مصر خواست 
که بازداشت شــدگان را آزاد کنند و به 
ســازمان ملل هشــدار داد که به مصر 
برای احترام به آزادی بیان و حق تجمع 

فشار بیاورد.
مایکل پیج، معاون دیده بان بشــر 
خاورمیانه و شــمال آفریقا در این باره 
گفت: نهادهای امنیتی السیســی بار 
دیگر فرصت یافتند و دوباره از خشونت 
وحشــیانه برای ســرکوب اعتراضات 
صلح آمیز استفاده کردند. مقامات مصر 
باید درک کنند که دنیــا در حال رصد 
آن ها اســت و گام های ضروری را برای 
جلوگیری از تکرار قساوت های گذشته 

برمی دارد.

ترجیع بند شعارهای مردم در اعتراضات مصر؛

برو آقای سیسی! زودتر
براساس آمارهای رسمی 

که 2 ماه پیش منتشر شد، 
33 درصد از مردم مصر در 

فقر زندگی می کنند، در 
حالی که در سال 2015 این 

رقم 28 درصد و در سال 
2000، تنها 17 درصد بود. 
البته تخمین های دیگری 

این رقم را بیشتر عنوان 
کرده اند

اعتراضات در واقع لبیک 
به درخواست محمد علی؛ 
تاجر در تبعید مصری بود. 
او از مصری ها خواست که 

بعد از مسابقه فوتبال بین دو 
باشگاه الاهلی و زمالک که 

در قاهره برگزار شده بود، به 
خیابان ها بیایند

به دنبال وقوع زمین لرزه نسبتا قدرتمند ۵.۸ ریشتری در آلبانی که اواخر شنبه شب )3۰شهریور ماه( به وقوع پیوسته، 
حداقل ۶۸ نفر به طور سطحی مجروح شدند. براساس این بیانیه مصدومان به بیمارستان های شهرهای تیران و دراج منتقل 
شده و بسیاری از آن ها پس از مداوا از بیمارستان مرخص شدند. رسانه های آلبانیایی گزارش دادند، شهرهای تیرانا پایتخت 
و شهر بندری دورس به شدت تحت تاثیر این زلزله بودند. روزنامه یونانی لفی مریدا گزارش داده است که این زلزله منجر به 
خرابی حداقل ده ساختمان و مجروح شدن ده ها نفر شده است. مرکز لرزه نگاری اروپا مدیترانه ای اعلام کرد که مرکز این 

زلزله یک کیلومتری غرب بندر دورس و 3۵ کیلومتری تیرانا بوده و عمق آن نیز حدود ده کیلومتر بوده است.
اولتا ژاچکا، وزیر دفاع آلبانی نیز در گفتگو با خبرنگاران کانون این زمین لرزه را 3۰ 
کیلومتری شمال دراج در غرب این کشور اعلام کرده و گفت که این زلزله تعداد زیادی 
پس لرزه داشته و بر ده ها ساختمان در سراسر کشــور به ویژه شهرهای دراج و تیران 

خسارات مالی وارد کرده است.
وزارت دفاع آلبانی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که این زلزله بزرگترین زمین لرزه رخ 

داده در 2۰-3۰ سال اخیر در آلبانی به شمار می رود.

به گزارش تارنمای شبکه تله سور، این حامیان کمپین بین المللی ترامپ دیگر نه کمپینی در مخالفت با محاصره غیرقانونی 
آمریکا علیه ونزوئلا روز گذشته شنبه )3۰شهریور ماه( مقابل دفتر دادستانی کل ونزوئلا تجمع کرده تا از این کمپین که تاکنون 
حدود ۱3 میلیون امضاء جمع آوری کرده، حمایت کنند. دلسی رودریگز معاون رئیس جمهوری و خورخه آرئاسا وزیر خارجه 
ونزوئلا قرار است نامه مربوط به این کمپین را در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک ارائه کنند. در همین حال نیکلاس 
مادورو رئیس جمهور ونزوئلا طی این راهپیمایی عنوان کرد: من به شرکت کنندگان این گردهمایی ضد امپریالیستی در خیابان 
های کاراکاس برای حمایت از کمپینی که علیه ترامپ و در راستای صلح بیش از ۱3 میلیون رای جمع آوری کرده، تبریک می گویم.

دلسی رودریگز خاطر نشان کرد که درخواست امضاکنندگان این کمپین در مسیر 
صلح، پیشرفت، حفظ آرامش و دفاع از تمامیت ارضی بوده است. این کمپین بین المللی از 

۱۰ اوت ) نوزدهم مرداد ماه( به دنبال تشدید فشارهای دولت ترامپ علیه ونزوئلا آغاز شد.
مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم های غیرقانونی آمریکا برای چند ماه ونزوئلا را به سوی 
بحران سیاسی کشانده است. بحران اقتصادی در این کشور باعث کمبود مواد غذایی و دارو، 

قطعی برق و سیل عظیمی از مهاجرت شده است.

حمایت هزاران ونزوئلایی از کمپین ضد ترامپزلزله 5.8 ریشتری در آلبانی بیش از 50 مجروح برجا گذاشت

یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن شنبه شب 
)3۰ شــهریور ماه( اعلام کرد که جنگنده بمب افکن های 
عربستان طی ۱2 ساعت گذشته 3۹ بار مناطق مسکونی 
این کشور را بمباران کردند. این حملات در حالی صورت 
می گیرد که جمعه شب )2۹ شهریور ماه( مهدی المشاط 
رئیس شورای عالی سیاسی یمن گفته بود: حملات پهپادی 
و موشکی به عربستان را به صورت مشروط متوقف می کنیم 
و امیدواریم که این اقدام با پاســخ مثبت ائتلاف سعودی 
همراه باشــد. وی افزود: ما منتظر اعلام اقدامی متقابل از 
سوی سعودی ها هســتیم و امیدواریم تمامی حملات به 
خاک یمن را متوقف کند. در همین حال مارتین گریفیس 
نماینده سازمان ملل متحد در امور یمن روز شنبه از اقدام 
جنبش انصارالله در توقف حملات موشــکی و پهپادی به 
ائتلاف سعودی استقبال کرد. عبدالملک بدرالدین الحوثی 
رهبر انصارالله طی ســخنانی به مناسبت سالگرد انقلاب 

2۱ سپتامبر)3۰شهریور ماه( یمن گفت در صورت تدوام 
بمباران، محاصره، تجاوز عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی، حملاتی قوی تر در انتظارشان خواهد بود. خبر توقف 
مشروط انصارالله برای حمله به تأسیسات سعودی چند روز 
پس از آن صورت می گیرد که دو پالایشگاه بقیق و هجره 
خریص متعلق به شرکت آرامکو در شرق این کشور هدف 

۱۰ فروند پهپاد یمنی قرار گرفت.

رئیس جمهور افغانســتان همزمان با روز جهانی صلح، 
طالبان را به خاطر عدم پذیرش پیشــنهاد آتش بس مقصر 

درگیری های خونین در این کشور دانست.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، اشرف غنی، رئیس جمهور 
افغانستان در سخنرانی روز شنبه )3۰شــهریور ماه( که از 
تلویزیون ملی پخش شد، گفت: درگیری های خشونت آمیز 
همچنان در افغانستان ادامه دارد، آن هم تنها به خاطر این که 
طالبان آتش بس را نمی پذیرد. وی افزود: اگر طالبان با صلح 
موافقت کند، دولت کابل حتی برای یک لحظه خواستار ادامه 
این جنگ نیست. اوایل ماه جاری میلادی چند ساعت پس 
از آن که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مذاکرات صلح 
با طالبان را لغو کرد، اشــرف غنی اعلام کرد که صلح واقعی 
تنها زمانی ممکن خواهد بود که شبه نظامیان طالبان با یک 

آتش بس و مذاکرات مستقیم با دولت کابل موافقت کنند.
ترامــپ ابتدا اعــلام کرده بود کــه رهبــران طالبان و 

رئیس جمهور افغانســتان به طور جداگانه به آمریکا سفر 
خواهند کرد تا در کمپ دیوید با وی دیدار کنند اما کمی بعد 
به خاطر حمله ای در کابل که طالبان مسئولیت آن را برعهده 

گرفت، ترامپ این دیدار را لغو کرد.
این اطلاعیه ترامپ چند روز پس از آن منتشــر شد که 
زلمای خلیل زاد، فرستاده ویژه آمریکا در امور افغانستان اعلام 

کرده بود که واشنگتن با طالبان به توافقی دست یافته است.

رئیس جمهور افغانستان خواستار شد:

 طالبان پیشنهاد آتش بس را بپذیرند
به رغم توقف حملات حوثی ها

عربستان ۳۹ بار یمن را بمباران کرد

خبرخبر


